
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002775-2022-DIA/MC, N° 002778-2022-DIA/MC,       

N° 002779-2022-DIA/MC, N° 002780-2022-DIA/MC, N° 002901-2022-DIA/MC,          

N° 002776-2022-DIA/MC, N° 002777-2022-DIA/MC, N° 002781-2022-DIA/MC,          

N° 002782-2022-DIA/MC, N° 002783-2022-DIA/MC, N° 002853-2022-DIA/MC,          

N° 002861-2022-DIA/MC, N° 003010-2022-DIA/MC, N° 003015-2022-DIA/MC,          

N° 003077-2022-DIA/MC, N° 003076-2022-DIA/MC, N° 003074-2022-DIA/MC,          

N° 003075-2022-DIA/MC, N° 003078-2022-DIA/MC, N° 003017-2022-DIA/MC,          

N° 003026-2022-DIA/MC, N° 003022-2022-DIA/MC, N° 003027-2022-DIA/MC,          

N° 003021-2022-DIA/MC, N° 003019-2022-DIA/MC, N° 003080-2022-DIA/MC,          

N° 003079-2022-DIA/MC, N° 003028-2022-DIA/MC, N° 003054-2022-DIA/MC,          

N° 003049-2022-DIA/MC, N° 003039-2022-DIA/MC, N° 003058-2022-DIA/MC,          

N° 003016-2022-DIA/MC, N° 003067-2022-DIA/MC, N° 003020-2022-DIA/MC,          

N° 003068-2022-DIA/MC, N° 003018-2022-DIA/MC, N° 003096-2022-DIA/MC,          

N° 003072-2022-DIA/MC, N° 003005-2022-DIA/MC, N° 003007-2022-DIA/MC,          

N° 003024-2022-DIA/MC, N° 003006-2022-DIA/MC, N° 003030-2022-DIA/MC,          

N° 003008-2022-DIA/MC, N° 003025-2022-DIA/MC, N° 003033-2022-DIA/MC,          

N° 003035-2022-DIA/MC, N° 003031-2022-DIA/MC, N° 003032-2022-DIA/MC,          

N° 003009-2022-DIA/MC, N° 003011-2022-DIA/MC, N° 003036-2022-DIA/MC,          

N° 003012-2022-DIA/MC, N° 003013-2022-DIA/MC, N° 003038-2022-DIA/MC,          

N° 003014-2022-DIA/MC, N° 003040-2022-DIA/MC, N° 003098-2022-DIA/MC,          

N° 003053-2022-DIA/MC, N° 003044-2022-DIA/MC, N° 003047-2022-DIA/MC,          

N° 003050-2022-DIA/MC, N° 003041-2022-DIA/MC, N° 003042-2022-DIA/MC,          

N° 003051-2022-DIA/MC, N° 003097-2022-DIA/MC, N° 003043-2022-DIA/MC,          

N° 003046-2022-DIA/MC, N° 003060-2022-DIA/MC, N° 003056-2022-DIA/MC,          

N° 003045-2022-DIA/MC, N° 003059-2022-DIA/MC, N° 003061-2022-DIA/MC,          

N° 003065-2022-DIA/MC, N° 003057-2022-DIA/MC, N° 003055-2022-DIA/MC,          

N° 003052-2022-DIA/MC, N° 003062-2022-DIA/MC, N° 003063-2022-DIA/MC,          

N° 003048-2022-DIA/MC, N° 003064-2022-DIA/MC, N° 003066-2022-DIA/MC y         

N° 002433-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ROCIO YAHAIDA CARRILLO YEPEZ DNI 41153448 

2 MIGUEL ANGEL BUENO CASALINO DNI 70005908 

3 SANDI PRISCILA SHAPIAMA RODRIGUEZ DNI 70611349 

4 MARÍA CAROLINA BERMÚDEZ CAMPOS CE 001629655 

5 GLADIS QUINTANILLA DE LA CRUZ DNI 23966462 

6 JAIME LA TORRE NUÑEZ DNI 43593908 

7 CARLOS JESUS PICHARDO BARRETO DNI 80188680 

8 VALERIO BERNARDO AMBROSIO DNI 40753195 

9 DENNIS HANCCO FERNANDEZ DNI 43841764 

10 WUVENCESLAO ESCALANTE TORRES DNI 73134284 

11 PABLO JUNIOR MAILEVA IRARICA DNI 43390661 

12 KIMBERLY NIKYTHA CUSTODIO BARBOZA DNI 48074382 

13 BELIZABET CAROLINA CAMAC ELESCANO DNI 20671998 

14 GABRIELA ELIZABETH CAVERO RODRIIGUEZ DNI 45554519 

15 KELLY MARINA TASAYCO FELIPA DNI 45833508 

16 RUTH MARISOL ROSALES MEDINA DNI 00224799 

17 DIANDRA KAROLINA JULCA TARRILLO DNI 48105538 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

18 LEONIDAS BARRANTES TICONA DNI 23951982 

19 LUISA MINERVINA KUOMAN CRIADO DNI 07415750 

20 ROSA ALEJANDRINA MORENO JAVIER DNI 17448228 

21 TIBURCIA ARANA NINA DNI 25134785 

22 VICTOR CCUNO TINTAYA DNI 24676832 

23 KANDY ERIKA LARICO CCUNO DNI 48694881 

24 JULIAN BASILIO TITO MAMANI DNI 29346999 

25 ANTONIO GUERREROS QUISPE DNI 46670341 

26 LORENSA PEREZ MAMANI DNI 25135023 

27 JUAN LUIS SIERRA LEZANO DNI 47993093 

28 NOE VICENTE MAMANI CCAJIAVILCA DNI 44351489 

29 JORGE LUIS CASTILLO TARRILLO DNI 48721993 

30 FAUSTINA VALENTINA SACHA INCA DNI 06933392 

31 MARIA ISABEL PAIVA ROSALES DNI 80306838 

32 JESSICA PATRICIA RODRIGUEZ VALENCIA DNI 42993469 

33 JUAN MANUEL CERRO SEBASTIANI DNI 40971690 

34 MARIO BENIGNO LEVANO HERRERA DNI 00474986 

35 MIGUEL ANGEL FLORES LIMAY DNI 33673090 

36 JESUS GUTARRA FLORES DNI 19904421 

37 EMER NILTON ASIS PINTO DNI 76570991 

38 ALIASKA JOHARA TUANAMA FLORES DNI 75811925 

39 GUILLERMO ALBERTO PINTO CARDENAS DNI 10374891 

40 GISSELA YANET ARANGO SAYAS DNI 70922737 

41 CARLOS ALFREDO SANCHEZ LUNA DNI 42886529 

42 ELI KIMBER ROMERO MENESES DNI 43974906 

43 LUIS ANDERSSON PEREZ DAVILA DNI 40681406 

44 FRANCISCA QUISPE ORDOÑEZ DNI 23859301 

45 JAMES HANCCO FERNANDEZ DNI 41732199 

46 NELLY LULO DE LA CRUZ DNI 74449915 

47 JULIA EVA TITO ALVA DNI 23848602 

48 DOLORES ELIZABETH TERRONES GIL DNI 45460927 

49 ALEX HERNAN CASTILLO SANCHEZ DNI 41810273 

50 MANUEL ANGEL SAENZ NICOLINI DNI 40211201 

51 OLINDA HERMELINDA YZAGUIRRE SIFUENTES DNI 40878339 

52 JHON CLIDER ALEJO BEJARANO DNI 45773248 

53 JHONATAN ALBERTO CARRILLO VIZCARRA DNI 46331546 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

54 WILLIAMS ARTURO MACHADO LOPEZ DNI 43815605 

55 BERLIN GONZALO SAENZ DNI 41908972 

56 LUGUI ARTHUR TANTA DOMINGUEZ DNI 75180003 

57 RODOLFO PEREZ QUILLA DNI 42965723 

58 LUIS SANBER BALDEON GARGATE DNI 76641823 

59 CARLOS ALBERTO QUELOPANA ALIAGA DNI 00414721 

60 RICHERD PABLO RODRIGUEZ RODRIGUEZ DNI 44783634 

61 
FRANCISCO ENCARNACION COBIAN 
FERNANDEZ 

DNI 43010327 

62 ROSALIA MAMANI CHOQUE DNI 40611972 

63 ARMANDO DEMETRIO DURAN TORRES DNI 25505201 

64 JUAN CARLOS CALLA QUISPE DNI 42772096 

65 ANDERSON HARDY GARCIA HUALLULLO DNI 45148533 

66 JAIME ARIAS MOTTA DNI 23963534 

67 DANIEL REYNALDO MATIENZO ILMA DNI 10297185 

68 PRUDENCIO IDME GUTIERREZ DNI 29331116 

69 JOSE SANTOS RUIZ TUME DNI 02791104 

70 ALFREDO MARTEL SERRANO DNI 22498414 

71 JEFFREY GIORDANO CUBA TELLO DNI 71100897 

72 PAUL VILCHEZ PELLISSIER DNI 47004534 

73 BRAULIO DE JESUS PACAYA DNI 47243263 

74 LEON TAIPE ALANYA DNI 23262835 

75 JOSE LUIS CORDOVA RUMICHE DNI 02784219 

76 PERCY PALOMINO HUARCAYA DNI 71823407 

77 MARTA EULALIA HINOSTROZA MELENDEZ DNI 31602326 

78 EDILBERTO LUCIO LOPEZ QUILCA DNI 01258729 

79 FREDY HECTOR ZARATE TINOCO DNI 44422046 

80 ELISA ARANDA ROJAS DNI 20409314 

81 NOMBERTO ARANDA CAMAC DNI 20408426 

82 ANA LUZ GARCIA LLAMOCA DNI 19867580 

83 WALTER ALBERTO MERCADO RAMOS DNI 20679814 

84 JESUS ANTONIO NAVARRO VENTURA DNI 21493563 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ROCIO YAHAIDA CARRILLO YEPEZ DNI 41153448 

2 MIGUEL ANGEL BUENO CASALINO DNI 70005908 

3 SANDI PRISCILA SHAPIAMA RODRIGUEZ DNI 70611349 

4 MARÍA CAROLINA BERMÚDEZ CAMPOS CE 001629655 

5 GLADIS QUINTANILLA DE LA CRUZ DNI 23966462 

6 JAIME LA TORRE NUÑEZ DNI 43593908 

7 CARLOS JESUS PICHARDO BARRETO DNI 80188680 

8 VALERIO BERNARDO AMBROSIO DNI 40753195 

9 DENNIS HANCCO FERNANDEZ DNI 43841764 

10 WUVENCESLAO ESCALANTE TORRES DNI 73134284 

11 PABLO JUNIOR MAILEVA IRARICA DNI 43390661 

12 KIMBERLY NIKYTHA CUSTODIO BARBOZA DNI 48074382 

13 BELIZABET CAROLINA CAMAC ELESCANO DNI 20671998 

14 GABRIELA ELIZABETH CAVERO RODRIIGUEZ DNI 45554519 

15 KELLY MARINA TASAYCO FELIPA DNI 45833508 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 RUTH MARISOL ROSALES MEDINA DNI 00224799 

17 DIANDRA KAROLINA JULCA TARRILLO DNI 48105538 

18 LEONIDAS BARRANTES TICONA DNI 23951982 

19 LUISA MINERVINA KUOMAN CRIADO DNI 07415750 

20 ROSA ALEJANDRINA MORENO JAVIER DNI 17448228 

21 TIBURCIA ARANA NINA DNI 25134785 

22 VICTOR CCUNO TINTAYA DNI 24676832 

23 KANDY ERIKA LARICO CCUNO DNI 48694881 

24 JULIAN BASILIO TITO MAMANI DNI 29346999 

25 ANTONIO GUERREROS QUISPE DNI 46670341 

26 LORENSA PEREZ MAMANI DNI 25135023 

27 JUAN LUIS SIERRA LEZANO DNI 47993093 

28 NOE VICENTE MAMANI CCAJIAVILCA DNI 44351489 

29 JORGE LUIS CASTILLO TARRILLO DNI 48721993 

30 FAUSTINA VALENTINA SACHA INCA DNI 06933392 

31 MARIA ISABEL PAIVA ROSALES DNI 80306838 

32 JESSICA PATRICIA RODRIGUEZ VALENCIA DNI 42993469 

33 JUAN MANUEL CERRO SEBASTIANI DNI 40971690 

34 MARIO BENIGNO LEVANO HERRERA DNI 00474986 

35 MIGUEL ANGEL FLORES LIMAY DNI 33673090 

36 JESUS GUTARRA FLORES DNI 19904421 

37 EMER NILTON ASIS PINTO DNI 76570991 

38 ALIASKA JOHARA TUANAMA FLORES DNI 75811925 

39 GUILLERMO ALBERTO PINTO CARDENAS DNI 10374891 

40 GISSELA YANET ARANGO SAYAS DNI 70922737 

41 CARLOS ALFREDO SANCHEZ LUNA DNI 42886529 

42 ELI KIMBER ROMERO MENESES DNI 43974906 

43 LUIS ANDERSSON PEREZ DAVILA DNI 40681406 

44 FRANCISCA QUISPE ORDOÑEZ DNI 23859301 

45 JAMES HANCCO FERNANDEZ DNI 41732199 

46 NELLY LULO DE LA CRUZ DNI 74449915 

47 JULIA EVA TITO ALVA DNI 23848602 

48 DOLORES ELIZABETH TERRONES GIL DNI 45460927 

49 ALEX HERNAN CASTILLO SANCHEZ DNI 41810273 

50 MANUEL ANGEL SAENZ NICOLINI DNI 40211201 

51 OLINDA HERMELINDA YZAGUIRRE SIFUENTES DNI 40878339 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

52 JHON CLIDER ALEJO BEJARANO DNI 45773248 

53 JHONATAN ALBERTO CARRILLO VIZCARRA DNI 46331546 

54 WILLIAMS ARTURO MACHADO LOPEZ DNI 43815605 

55 BERLIN GONZALO SAENZ DNI 41908972 

56 LUGUI ARTHUR TANTA DOMINGUEZ DNI 75180003 

57 RODOLFO PEREZ QUILLA DNI 42965723 

58 LUIS SANBER BALDEON GARGATE DNI 76641823 

59 CARLOS ALBERTO QUELOPANA ALIAGA DNI 00414721 

60 RICHERD PABLO RODRIGUEZ RODRIGUEZ DNI 44783634 

61 
FRANCISCO ENCARNACION COBIAN 
FERNANDEZ 

DNI 43010327 

62 ROSALIA MAMANI CHOQUE DNI 40611972 

63 ARMANDO DEMETRIO DURAN TORRES DNI 25505201 

64 JUAN CARLOS CALLA QUISPE DNI 42772096 

65 ANDERSON HARDY GARCIA HUALLULLO DNI 45148533 

66 JAIME ARIAS MOTTA DNI 23963534 

67 DANIEL REYNALDO MATIENZO ILMA DNI 10297185 

68 PRUDENCIO IDME GUTIERREZ DNI 29331116 

69 JOSE SANTOS RUIZ TUME DNI 02791104 

70 ALFREDO MARTEL SERRANO DNI 22498414 

71 JEFFREY GIORDANO CUBA TELLO DNI 71100897 

72 PAUL VILCHEZ PELLISSIER DNI 47004534 

73 BRAULIO DE JESUS PACAYA DNI 47243263 

74 LEON TAIPE ALANYA DNI 23262835 

75 JOSE LUIS CORDOVA RUMICHE DNI 02784219 

76 PERCY PALOMINO HUARCAYA DNI 71823407 

77 MARTA EULALIA HINOSTROZA MELENDEZ DNI 31602326 

78 EDILBERTO LUCIO LOPEZ QUILCA DNI 01258729 

79 FREDY HECTOR ZARATE TINOCO DNI 44422046 

80 ELISA ARANDA ROJAS DNI 20409314 

81 NOMBERTO ARANDA CAMAC DNI 20408426 

82 ANA LUZ GARCIA LLAMOCA DNI 19867580 

83 WALTER ALBERTO MERCADO RAMOS DNI 20679814 

84 JESUS ANTONIO NAVARRO VENTURA DNI 21493563 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IDRV3DK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-21T11:19:12-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000816-2022-DGIA/MC
	2022-12-21T11:20:25-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




